

Asia: VN/12128/2019

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulaiksi ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta**

### Luonnonsuojelulain lukukohtaiset kommentit

#### **1 luku Yleiset säännökset**

-

#### **2 luku Luonnonsuojelun viranomaiset ja muut toimijat**

-

#### **3 luku Luonnonsuojelusuunnittelu**

-

#### **4 luku Luonnon monimuotoisuuden suojelun ja hoidon tukeminen**

KEHA-keskus toteaa, että HE-luonnos on hyvässä yhteistyössä valmisteltu ja aiheellinen, ja esitetyt muutokset ovat tarpeellisia. Nyt lausuntokierrokselle tulleessa esityksessä on selkeästi otettu sidosryhmien kanssa tehdyn työn tulokset huomioon. KEHA-keskuksen lausunto keskittyy lukuun 4: luonnon monimuotoisuuden suojelun ja hoidon tukeminen.

KEHA-keskuksen näkökulmasta tehtävien laajentaminen valtionavustusten maksamista, takaisinperintää ja käytön valvontaa koskevissa tehtävissä on perusteltua. Luonnoksessa hallituksen esitykseksi sisältyy keskeinen tavoite: kehittämis- ja hallintokeskuksen tuottavuuden tehostaminen edelleen sekä ELY-keskusten voimavarojen kohdentaminen tehokkaammin tehtäviensä hoitamiseen on edelleen merkityksellinen ja tärkeä vähintäänkin julkisten palveluiden turvaamisen ja niiden kustannusten hillinnän näkökulmista. KEHA-keskus pitää hallituksen esitystä tulevaisuuteen suuntautuneena. Kokoamalla hallinnon tukipalveluita sekä maksatus-, takaisinperintä- ja valvontatehtäviä voidaan paitsi toteuttaa toimintoja tuottavammin ja tehokkaammin, myös kehittää toimintoja hallinnollista taakkaa keventäviksi. Edellä mainituissa tehtävissä on jo toteutettu merkittävä henkilöresurssien tehostaminen KEHA-keskuksessa.

KEHA-keskus toteaa lausuntonaan, että hallinnon tukipalveluiden sekä ELY-keskusten vastualueiden maksatus-, takaisinperintä- ja valvontatehtäviä tulee tarkastella myös siitä näkökulmasta, että tehtävien kokoaminen on riittävän kattavaa. Valumaa hallinnollisista tehtävistä sekä tässä esityksessä koottaviksi mainituista tehtävistä ei saisi syntyä, huomioiden myös vuonna 2020 tehty KEHA2.0 tarkastelu. ELY-keskusten toiminnan turvaamiseksi on lainsäädännön oltava riittävän kattavasti tarkasteltu ja toimivaltamuutoksien muutettu, jotta voidaan varmistua hallinnon tehokkuudesta ja ELY-keskusten resurssien turvaamisesta.

KEHA-keskuksella ei ole muuta huomautettavaa 31§ osalta.

KEHA-keskus toteaa vielä, että säädöksen voimaantulosta ei ole annettu aikataulua. Jotta neljännen luvun pykälän 31 mukaiset avustukset saadaan mahdollisimman tehokkaasti toteutettua, tulee niihin varata kehittämispanos niin, että käyttöön voidaan ottaa hallitusti hakijoiden kanavaksi aluehallinnon asiointipalvelu ja viranomaisen käsittelyjärjestelmäksi yleinen avustusjärjestelmä, jota hyödynnetään jo kattavasti muissa ympäristöavustuksissa. Tämä tulisi huomioida aikatauluissa. Kehittämisen rahoitus tulee myös varmistaa.

## **5 luku Euroopan yhteisön Natura 2000 -verkosto**

-

## **6 luku Luonnonsuojelualueet**

-

## **7 luku Luontotyyppien suojelu**

-

## **8 luku Eliölaajien suojelu**

-

## **9 luku Vaihdamta, maahantuonti ja maastavienti**

-

## **10 luku Maiseman suojelu ja hoito sekä luonnonmuistomerkit**

-

## **11 luku Ekologisen kompensaaion toteuttaminen**

-

## **12 luku Alueiden hankinta luonnonsuojelutarkoitukseen ja korvaukset**

-

### **13 luku Luonnonsuojelun tiedonhallinta ja päätöksistä tiedottaminen**

-

### **14 luku Luonnonsuojelun valvonta, hallintopakko ja rangaistukset**

-

### **15 luku Muutoksenhaku**

-

### **16 luku Voimaantulosäännökset**

-

Huomiot muihin lakeihin ehdotettuihin muutoksiin

Huomiot muutoksista, joita on ehdotettu muihin lakeihin

-

Luonnonsuojelulain uudistuksen tavoitteiden saavuttaminen

Miten lakiehdotus kokonaisuutena vastaa sille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen?

-

Ilmastonmuutoksen hillintä

Miten näette ilmastonmuutoksen hillinnän luonnonsuojelulain ehdotettuna tavoitteena?

-

Ekologisen kompensaation eli luonnonarvoille aiheutuvien heikennysten hyvittäminen

**1) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat luonnonsuojelulain tavoitteiden saavuttamiseen?**

-

**2) Miten ehdotettavat ekologisen kompensaation säännökset vaikuttavat toimialojen suunnittelemiin hankkeisiin?**

-

Malminetsintä luonnonsuojelualueilla

Pidättekö tarkoituksenmukaisena rajoittaa malminetsintää luonnonsuojelualueilla

**1) ehdotetulla tavalla poistamalla viranomaisen mahdollisuus myöntää lupa malminetsintään valtion luonnonsuojelualueilla?**

-

**2) muulla tavalla (miten)?**

-

**Muut huomiot**

**Muita huomioita esityksestä**

-

Nieminen Jouko  
KEHA-keskus